PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2023
DISPENSA DE LICITACAO Nº 30/2023

Objeto: Aquisição de lixeiras monobloco, contendo 02 (dois) cestos, com capacidade de 80
litros cada cesto, com suporte metálico, galvanizado, medindo 1,30 metros.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista a necessidade da presente contratação, em decorrência de
requisição, juntamente com a declaração do setor contábil quanto à existência de dotação
orçamentária, a justificativa do preço e da contratação, a razão da escolha do fornecedor e
o fundamento legal, bem como a documentação de habilitação apresentada pelo
fornecedor, ratifico a presente dispensa de licitação, nos termos e condições constantes
dos autos.

Publique-se a presente decisão, com a consequente elaboração do contrato.

Bom Jesus/SC, 23 de maio de 2023.

Rafael Calza

Prefeito Municipal